[image: image1.png]CCURRAIS NOVOS

	Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Currais Novos

Praça Des. Tomaz Salustino, 90 – Centro – CEP: 59.380-000

Telefone: (0xx84) 3405- 2714 /Fax: (0xx84) 3405-2717 – CNPJ: 08.109.126/0001-00 GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 3.176, DE 30 DE JUNHO DE 2015.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio de Cooperação com a Câmara de Dirigentes Lojistas de Currais Novos/RN – CDL, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Currais Novos/RN aprovou o Projeto de Lei nº 013/2015 e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Convênio de Cooperação com a Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL de Currais Novos/RN, objetivando o aumento da arrecadação através da execução do evento “Feira de Negócios Seridó”, que se realizará de 17 e 18 de julho de 2015, neste município.

Art. 2º. Para realizar o evento mencionado no art. 1º desta Lei, o Poder Executivo Municipal fica autorizado a despender recursos financeiros públicos no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), repassando-o na forma prevista em Convênio.
Art. 3º. Os recursos financeiros especificados no artigo anterior servirão para a entidade utilizá-los na realização e divulgação do evento mencionado no artigo 1º desta Lei.

Art. 4º. A entidade favorecida deverá prestar contas após 30 (trinta) dias do término do evento, com balanço dos resultados alcançados.

Art. 5º. As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta do Orçamento Geral do Município, Lei nº 3.155/2014 (Dotação orçamentária: 02.001 – Gabinete do Prefeito; 2097 - Apoio as Entidades Representativas; 3.3.90.41 – Contribuições/Repasse; Fonte 100 – Recursos Ordinários);

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua sanção e publicação.

Prefeitura Municipal de Currais Novos-RN, Palácio Prefeito “Raul Macêdo”, em 30 de junho de 2015.
JOSÉ VILTON DA CUNHA

Prefeito Municipal

MOISÉ ALEX DE ARAÚJO SILVA

Secretário Municipal de Administração

Wilton Narcísio Costa

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

CAIO TÚLIO DANTAS BEZERRA
Procurador Geral do Município
OAB/RN 5216
[image: image1.png]